



Crisan Invest ApS

Kathrinevej 9, 9280 Storvorde

CVR-nr. 30 17 51 90

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

Lars Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Crisan Invest ApS Kathrinevej 9 9280 Storvorde
	Telefon: 22 45 42 31
	CVR-nr.: 30 17 51 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Christiansen, direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank
Dattervirksomheder	Fuglsang Holding, Klarup ApS, Aalborg Ø Fuglsang Ejendomme Aalborg ApS, Aalborg Ø Ejendomsselskabet Klarupvej ApS, Storvorde
Kapitalinteresse	Sterke Holding A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i kapitalandele og værdipapirer samt udlejning af fast ejendom samt anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.752 t.kr. mod 39.202 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	72.778	-855
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-162.940	-89.267
Resultat før finansielle poster	-90.162	-90.122
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	107.268	40.191.213
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	72.563	9.633
Andre finansielle indtægter	4.694.490	894.912
Øvrige finansielle omkostninger	0	-2.064.889
Resultat før skat	4.784.159	38.940.747
Skat af årets resultat	-1.032.402	261.603
Årets resultat	3.751.757	39.202.350
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.012.731	-30.208.787
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	0	67.911.137
Disponeret fra overført resultat	-5.235.512	0
Disponeret i alt	3.751.757	39.202.350

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.336.536	3.415.476
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	314.067	398.067
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.650.603</u>	<u>3.813.543</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.197.332	6.125.330
Kapitalinteresse	10.000.000	10.000.000
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	8.333.000	10.142.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.530.332</u>	<u>26.267.830</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.180.935</u>	<u>30.081.373</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.204.142	453.970
Tilgodehavende selskabsskat	0	965.090
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	40.832	254.364
Andre tilgodehavender	422.371	33.492
Periodeafgrænsningsposter	1.121	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.668.466</u>	<u>1.706.916</u>
Obligationer	26.096.356	28.623.310
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.758.496	15.553.522
Værdipapirer i alt	<u>43.854.852</u>	<u>44.176.832</u>
Likvide beholdninger	<u>15.998.462</u>	<u>11.064.930</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>62.521.780</u>	<u>56.948.678</u>
Aktiver i alt	<u>89.702.715</u>	<u>87.030.051</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.085.599	6.098.330
Overført resultat	73.792.626	79.028.139
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	1.500.000
Egenkapital i alt	<u>89.003.225</u>	<u>86.751.469</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	96.633	95.618
Hensatte forpligtelser i alt	<u>96.633</u>	<u>95.618</u>
Gældsforpligtelser		
Depositum	73.500	84.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	81.248
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	11.730
Selskabsskat	464.746	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	25.882	0
Anden gæld	23.729	5.861
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	602.857	182.964
Gældsforpligtelser i alt	<u>602.857</u>	<u>182.964</u>
Passiver i alt	<u>89.702.715</u>	<u>87.030.051</u>

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettop- skrivning efter den indre vær- dis metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	6.098.330	79.028.138	1.500.000	86.751.468
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	-1.012.731	-5.235.512	10.000.000	3.751.757
	125.000	5.085.599	73.792.626	10.000.000	89.003.225

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	0
	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

2. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer kr.	Børsnoterede obligationer kr.
Dagsværdi ultimo	17.758.495	26.096.356
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.954.911	348.282

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.361 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.131 t.kr.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
